—1—

内工大招就字〔2024〕4 号

各学院：

按照教育部办公厅《关于印发首届全国大学生职业规划

大赛<大学生职业发展与就业指导课程教学赛道方案>的通

知》（教就业厅函﹝2024﹞3 号）以及《关于举办自治区第三

届大学生职业规划大赛大学生职业发展与就业指导课程教

学赛道比赛的通知》（内教就业函﹝2024﹞7 号）要求，决定

举办自治区第三届大学生职业规划大赛大学生职业发展与

就业指导课程教学赛道内蒙古工业大学选拔赛。现将有关事

项通知如下：

一、比赛内容

围绕落实立德树人根本任务、促进大学生高质量充分就

—2—

业，考察高校开设的大学生职业发展与就业指导课程建设情

况和实施效果，以及授课教师教学水平。

二、参赛对象

参赛教师须为参赛课程的主讲教师（须是学校在编及正

式聘用人员），参赛教师依托《大学生就业指导》或《大学

生职业生涯规划》（任选一门）课程报名参赛，每学院推荐

一人。

三、赛程安排

(一)院级推荐（2 月 23 日）

1.各学院自主确定本学院组织推荐方式。可配合开展教

师教育培训、课程研讨、集体备课分享会等交流活动。

2.各学院须于 2月 23 日 17 点前完成参赛选手的推荐工

作，同步按照通知要求在内蒙古 24365 大学生就业服务平台

（网址：www.nmbys.cn）赛事专栏提交参赛材料。

(二)校级推荐（2 月 26 日）

学校将于 2 月 26 日 17 点前按照教育部评审标准，对参

赛选手申报表、课堂教学实录及配套材料、课程支撑材料进

行评审，完成参加自治区比赛选手的推荐工作，同步按照通

知要求向教育厅提交参赛材料。

四、参赛选手需提交的材料要求

1.课程教学赛道参赛申报表。包括课程概述、课程目标、

课程团队、课程内容与教学安排、教材及教辅材料、教研成

http://www.nmbys.cn）赛事专栏提交参赛材料（包含参赛选手提交材料和高校提交材料）。

—3—

果及教学改革、特色创新点、推荐意见等方面内容，详见附

件 1。

2.课堂教学实录视频及配套材料。提交 2 个参赛课程完

整教学实录视频，每个视频应为 1 学时课程实录，时长约 45

分钟，其中至少 1 个视频由参赛选手本人录制，另 1 个视频

可由课程团队其他教师录制（视频文件采用 MP4 格式，分辨

率 720P，文件大小不超过 800M，图像清晰稳定，声音清楚，

参赛视频应确保无版权或知识产权争议），配套提供课堂教

学实录视频信息表和对应教学课件（PPT 或 PPTX 格式，不超

过 20M），详见附件 2。

3.课程支撑材料。包括教学日历、教材及课程教案、代

表性作业或考试（考核）试题及答案（成果）、学生成绩、

评教结果、课程内容学术性评价意见、网络教学环境资源及

其他证明材料（合并成单个 PDF 格式文件，不超过 30M），详

见附件 3。

五、奖项设置

校级选拔赛设一等奖、二等奖、三等奖，择优选送《大

学生职业生涯规划》、《大学生就业指导》课程参赛选手各一

人，推荐参加自治区大赛。

联系人及联系方式：刘文涛，13674741026

—4—

附件：1.自治区第三届大学生职业规划大赛大学生职

业发展与就业指导课程教学赛道参赛申报表

2.自治区第三届大学生职业规划大赛大学生职

业发展与就业指导课程教学实录视频信息表

3.自治区第三届大学生职业规划大赛大学生职

业发展与就业指导课程支撑材料一览表

4.自治区第三届大学生职业规划大赛大学生职

业发展与就业指导课程教学赛道推荐汇总表

5.自治区第三届大学生职业规划大赛大学生职

业发展与就业指导课程教学赛道评审标准

招生就业处

2024年 2月 19日